
LEIPZIG, WEIMAR OG LÜBECK  _ 
– nogle af Europas musikhistoriske og åndshistoriske centrale byer

Tag med på en sognerejse for Lindevang Kirke

Unitas Rejser er eksperter i at skabe fælles oplevelser. 
Vi klarer detaljerne - I får tid til nærhed, fordybelse, 
refleksion, ny indsigt, større udsigt og til at skabe gode 
minder sammen.

                     Dansk rejseleder!15. - 20. september 2025



Allerede den tyske digter Lessing skrev, at i Leipzig kunne man opleve hele ver-
den i miniature. Verden mødtes i byen for at handle og verden mødes stadig i 
byen, som i dag fungerer som messeby. Leipzig er den frie ånds by. Her hersker 
en selvstændighed og her bor der en protest, som gjorde det vanskeligt for nazi-
ster og kommunister at regere, og som betød at byen fik en afgørende rolle i den 
fredelige revolution, der endte med Murens fald i 1989. 
Særligt kendt er Leipzig for sin musik. Et af de ældste europæiske operahuse 
ligger i byen. Det gør også musikhuset Gewandhaus der huser det internationalt 
anerkendte Gewandhaus Orkester. Blandt byens mange berømte musikere og 
komponister er Johan Sebastian B ach d en fremmeste. I  2 7 å r fungerede han 
som organist og kantor i Thomaskirken og ledede det berømte drengekor Tho-
manerkoret, der blev etableret i 1212 og stadig er et fungerende kor i dag. 
Weimar er en af Tysklands store kulturbyer og er på UNESCOS verdensarvsliste. 
En lang række af tysk tænknings og litteraturs store skikkelser har boet i byen: 
Goethe, Schiller, Herder og Nietzsche. Også arkitektonisk er Weimar 
spænden-de, da det var her i begyndelsen af det 20. årh, at den 
kunstneriske bevægelse Bauhaus begyndte. Og så kom byen til at lægge navn 
til den første tyske republik, Weimar-republikken, da det var i Weimar, at den 
første forfatningsgivende forsamling mødtes.
Lübeck er en gammel hansestad og er også på UNESCOs verdensarvsliste. I den 
gamle bykerne finder man gotiske palæer, mindre købmandshuse og de fem sto-
re kirker, hvis 7 tårne er vartegnet for Lübeck. 
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PROGRAM

DAG 1: AFREJSE
Vi kører fra Lindevang Kirke om morge-
nen. Vi sejler fra Gedser til Rostock og 
fortsætter ad de tyske motorveje til Leip-
zig, hvor vi ankommer sidst på eftermid-
dagen.  

Vi tjekker ind på vores hotel. Derefter spi-
ser vi middag sammen (ikke inkl.) på en af 
byens restauranter. (-/-/-)

DAG 2: BYRUNDTUR I LEIPZIG
Efter morgenmaden tager rejselederne 
os med på en rundtur i Leipzig. Vi kom-
mer forbi Augustusplatz, Thomaskirche 
og går den rute som demonstranterne gik 
i 1989. Vi gør holdt i Nicolaikirche, hvor 
man mødtes til Fredsbønner om manda-
gen i DDR-tiden og som blev et sted, hvor 
oppositionen mødtes. Og vi går forbi det 
gamle Stasi hovedkvarter, som de østty-
ske borgerrettighedsforkæmpere besatte 
i de afgørende dage i 1989.

Der bliver tid til at spise frokost på egen 
hånd, inden vi om eftermiddagen besøger 
Zeitgeschichtliches Forum, et eneståen-
de museum, der viser Tysklands udfor-
dringer med diktatorer i det 20. århund-
rede.

Om aftenen planlægger vi at spise mid-
dag sammen på Auerbachs Keller, en hi-
storisk restaurant i hjertet af Leipzig og 
kendt fra Goethes „Faust“. (M/-/A)

DAG 3: THOMASKIRKCHE, LEIPZIG 
Vi spiser morgenmad i hotellets restau-
rant.

Derefter byder dagen på et besøg i Tho-
maskirche, hvor Johann Sebastian Bach 
var organist. Vi skal høre om kirken og 
dens orgler og om det berømte Thoma-
nerkor, der er knyttet til kirken. 

Vi fortsætter videre til byens Bach-Muse-
um. Her udstilles blandt andet interakti-
ve musikalske museumsgenstande samt 
en lang række originale manuskripter, 
deriblandt håndskrifterne fra Bachs ko-
ral-kantater fra årene 1724/1725.

Om eftermiddagen og aftenen er der tid 
til at opleve byen på egen hånd. Måske er 
der en interessant koncert eller et andet 
arrangement, der kan friste til deltagelse. 
(M/-/-)

DAG 4: WEIMAR
Vi forlader Leipzig og kører til Weimar. 
Weimar er kendt for flere forskellige ting. 
Goethe og Schiller boede i byen i løbet af 
deres liv. Efter 1. verdenskrig fik Tyskland 
sin første demokratiske forfatning, som vi 
kender som Weimar-republikken. Det var 
også her Bauhaus-byggestilen havde sin 
begyndelse for lidt over 100 år siden.

Inden vi tjekker ind på vores hotel, går vi 
en tur gennem byen sammen med vores 
rejseledere, der vil fortælle om nogle af 
byens centrale steder

Resten af dagen er på egen hånd, til 
at besøge Goethes hus, Schillers hus, 
Bauhausmuseet eller noget helt andet. 
(M/-/-)

DAG 5: LÜBECK
Efter morgenmad kører vi mod nord. Da-
gens mål er Lübeck, hvortil v i kommer 
ud på eftermiddagen. Vi får l idt tid til at 
se nærmere på byen – og måske besøge 
marcipanmuseet – inden vi spiser aftens-
mad sammen. Vi regner med at vi spi-
ser på restauranten Schiffergesellschaft. 
(M/-/A)

DAG 6: LÜBECK OG HJEMREJSE
Vi tjekker ud af vores værelser, men inden 
vi forlader Lübeck, tager rejselederne os 
med på en byrundtur. Blandt andet ser vi 
de to kirker, Marienkirche og Domkirken. 

Vi spiser frokost på egen hånd, inden vi 
sætter os i  bussen for at køre tilbage til 
Lindevang Kirke. 
Vi regner med at være tilbage ved kirken 
først på aftenen. (M/-/-)



PRAKTISKE 
OPLYSNINGER

PRIS
Pris pr. person: kr. 5.395,-
Rejsen gennemføres med min. 40 delta-
gere
Der er i alt 54 pladser på denne rejse 

TILMELDING 
Tilmelding senest den 15. juni 2025 på 
vedlagte skema

BETALING OG BETINGELSER
Depositum på 15% samt evt. forsikrin-
ger betales på faktura fra Unitas Rejser 
senest 8 dage efter  modtagelsen af fak-
turaen.
Restbetaling betales senest 64 dage før 
afgang.

PRISEN INKLUDERER
•	 Bustransport ifølge program
•	 5 x overnatning i delt dobbeltvæ-

relse 
•	 5 x morgenmad og 2 x aftensmad
•	 CO2 kompensation for busrejsen
•	 Bidrag til Rejsegarantifonden

PRISEN INKLUDERER IKKE
•	 Øvrige måltider og drikkevarer
•	 Entreer
•	 Forsikring

EVENTUELLE TILLÆG
•	 Enkeltværelse kr. 2.575,-
•	 Sygdoms-afbestillingsforsikring

7% af rejsens pris
•	 Gouda Årsrejseforsikring
	 (enkeltperson) kr. 367,-
•	 Gouda Årsrejseforsikring

(enkeltperson fra 70 år) kr. 565,-

MÅLTIDER 
De inkluderede måltider er hver dag 
markeret med M= morgenmad, F= 
frokost, A= aftensmad. Er måltidet ikke 
inkluderet, markeres dette med -.

BEVÆGELSE OG MOBILITET
Rejsen foregår primært i fladt terræn 
med forskelligt underlag, enkelte ni-
veauforskelle mv, og egner sig for selv-
hjulpne godt gående.

PAS OG VISUM
Danske statsborgere skal have pas som er 
gyldigt under opholdet i Tyskland. 
Det kræves ikke visum til Tyskland for 
danske statsborgere.

VALUTA
I Tyskland er valutaen Euro. Kreditkort 
kan bruges mange steder, men vi anbe-
faler at der medbringes lidt lokal valuta.

KLIMA  
Der kan forventes temperaturer på cirka 
18-22 °C om dagen. Nattemperaturer på
omkring 7-10 °C. 

PÅKLÆDNING
Godt fodtøj, eventuelt regntøj. Ved besøg 
i kirker og andre hellige steder skal skuld-
re og knæ være tildækket både for mænd 
og kvinder. 

OVERNATNING
Overnatning på turistklasse hotel. Alle 
værelser har eget bad og toilet.

VACCINATIONER 
Vi anbefaler at kontakte egen læge, Se-
ruminstituttet https://www.ssi.dk/ el-
ler Rejsemedicinsk klinik i Aarhus eller 
Odense i god tid inden afrejse for oplys-
ning om evt. særlige krav eller anbefalin-
ger af vaccine. 
Krav om vaccination m.m. kan undersø-
ges på https://www.traveldoc.aero/

DRIKKEPENGE  
I mange lande er der en kultur for at beta-
le drikkepenge til lokale guider og chauf-
fører i løbet af rejsen. Derudover kan der 
være en kultur for at betale drikkepenge 
på for eksempel restauranter, som man 
bør følge og respektere. Hvis måltiderne 
er inkluderet i prisen og på forhånd be-
talt af Unitas Rejser, er drikkepenge her-
for indregnet. Drikkepenge i forbindelse 
med køb af drikkevarer er ikke inkluderet. 
I taxa, på hoteller og restauranter er det 
almindeligt at betale 10% i drikkepenge. 

_
UNITAS REJSER

Glarmestervej 20 A
DK 8600 Silkeborg

 +45 8682 5611
rejser@unitas.dk_

unitasrejser.dk 
facebook.com/unitasrejser

instagram.com/unitasrejser
linkedin.com/unitasrejser

OBLIGATORISK SYGDOM- OG HJEM-
TRANSPORTFORSIKRING  
Har du ikke det Blå EU sygesikringskort, 
kræver vi, at du har en rejseforsikring 
som minimum dækker sygdom og hjem 
transport. Ved tilmelding skal d u oplyse 
os, dit forsikringsselskab samt police-
nummer.

FORBEHOLD
Der tages forbehold for ændringer i pro-
grammet. Alle vores rejser evalueres og 
forbedres løbende på baggrund af til-
bagemeldinger fra vores rejseledere og 
deltagere. Af den grund kan der være 
ændringer i programmet, fra rejsen blev 
købt, til den finder sted.  
Lokale forhold kan medføre, at vi under 
rejsen er nødt til at ændre indholdet eller 
rækkefølgen herpå. Vores mål er, at del-
tagerne får den bedst mulige rejse.  

ALMINDELIGE BETINGELSER
Rejsen er underlagt Unitas Rejsers almin-
delige betingelser vedrørende pakkerej-
ser, som deltagerne bør læse før jeres 
endelige bestilling. Betingelserne 
samt  standard oplysningsskema B 
fremsendes gerne på mail eller kan 
læses på dette link: 
bit.ly/almindeligebetingelser

Medlem af Rejsegarantifonden reg. nr. 128.

https://www.traveldoc.aero/
http://bit.ly/almindeligebetingelser

